РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
20.03.2024г. №98

с. Кытманово

О мерах по организации отдыха,
оздоровления и занятости детей и
подростков в летнее каникулярное

время 2024 года

В целях организации отдыха, оздоровления и занятости детей и
подростков в дни летних каникул 2024 года, ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Руководителям учреждений образования:

1,1 .Подготовить летние профильные лагеря с дневным пребыванием детей
до 01.06.2024г.

1.2. Открыть, только с разрешения Роспотребнадзора, летние
профильные лагеря с дневным пребыванием детей во всех образовательных
учреждениях образования.

1.3. Организовать работу досуговых площадок, определив формат и график
их работы в течении летнего периода.

1.4. Обеспечить 100% охват детей школьного возраста, состоящих на
различных видах профилактического учета и проживающих в семьях,
признанных находящимися в социально опасном положении доступными
формами отдыха и занятости в летний период 2023 года с учетом проведения
мероприятий по предупреждению завоза и распространения коронавирусной
инфекции. Определить совместно с родителями (законными
представителями) несовершеннолетних соответствующей категории формы
занятости детей. Закрепить за каждым ребенком из группы риска наставника.

1.5. Провести информационную компанию о работе профильных лагерей,
досуговых площадок на территории Кытмановского района через
родительские группы в социальных сетях. Разместить информацию об
организации отдыха и занятости детей (приказы, планы работы профильных

лагерей, досуговых площадок) на официальных сайтах образовательных
организаций.

1.6. Организовать систематическое информирование родителей об
ответственности за жизнь и здоровье своих детей (о недопущение
нахождения детей на водоемах, на улицах в вечернее время, о соблюдении
правил дорожной безопасности и др.).

1.7. Организовать работу трудовой занятости подростков через ЦЗН
КГКУУСЗН по Кытмановскому и Тогульскому районам следующим
образовательным организациям: МБОУ Кытмановская СОШ № 1МБОУ
Кытмановская СОШ № 2 им. Ю.И.Долматова, МБОУ Дмитро-Титовская
СОШ , МБОУ Октябрьская СОШ, МБОУ Семено-Красиловская СОШ с
предоставлением пакета документов до 03.06 2024г.

1.8. Еженедельно по средам до 10.00 предоставлять сведения о занятости
детей Кощеевой С.М.

1.9. Предоставить до 03.04.2024г пакет документов следующего содержания:
Приказ об организации работы профильных лагерей, досуговых площадок,
понедельный план работы профильных лагерей, досуговых площадок (день
недели, время проведения, количество детей, мероприятие, ответственный,
место проведения), список сотрудников, задействованных в работе. Издать
приказ «О создании безопасных условий для жизнедеятельности
воспитанников и работников профильных лагерей, созданных на базе ОУ»

1.10. Создать условия для соблюдения мер безопасности детей и работников
во время работы профильных лагерей.

1.11. Использовать максимально природно-климатические факторы при
организации воспитательной работы в профильных лагерях.

1.12. Обеспечить оптимальный двигательный режим, участие в общественно
полезном труде.

1.13. Развивать творческие и познавательные интересы и наклонности детей
и подростков.

1.14. В плане воспитательной работы предусмотреть выполнение программ
по направлению работы ОУ.

1.15. Разработать и разместить в личном кабинете ПФ ДО краткосрочную
программу воспитания работы профильного лагеря. Зачислить детей на
данную программу до 01.04.2024г.

1.16. Предоставить сведения для внесения в ЕГИССО для частичной оплаты
стоимости путевки профильных смен при образовательных организациях
района.

2. Запретить купание воспитанников и работников профильных смен в
водоемах различного вида в виду отсутствия разрешения на это инспекции
МЧС и ГО.

3. Предоставить отчёты о работе профильных лагерей не позднее 5-и дней
после окончания работы на сайтах образовательных учреждений.

5. Данный приказ довести до сведения работников лагерей.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Кощееву С.М.,
специалиста школ комитета по образованию.

Председатель комитета по образованию Ершов
2255001520

ОРГН 1022202103285